PAGE
2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 25 октября 2011 года №214 «Об утверждении  Положения о порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»
На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25 мая 2023года №34-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:
         1. Внести в приложение к  решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 25 октября 2011года № 214  «Об утверждении  Положения о порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 главы XI изложить в следующей редакции:
« 1. Стоимость недвижимого имущества (жилого дома, квартиры, дачи, иных строений и сооружений) принадлежащего гражданам на праве собственности и являющегося объектом налогообложения, в целях настоящего Закона определяется по рыночной стоимости.

 Стоимость земельного участка, принадлежащего гражданину на праве собственности и являющегося объектом налогообложения, определяется на основании данных о его кадастровой стоимости.».
2. Решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

        3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.
Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

            В.А.Лукашеня
Глава городского

поселения Кондинское
                                   С.А.Дерябин

пгт. Кондинское